
15. 7. 2021 Zápis [14/RM/12.7.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/6

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 14. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 12.7.2021
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 14. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/14RM/2021
 Výpůjčka části p.č. 1050/16 v k.ú. Police n.M.

I. Rada města projednala
žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ o výpůjčku části pozemku p.č. 1050/16 v k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku části pozemku p.č. 1050/16 v k.ú. Police nad Metují o přibližné výměře 40 m2.
Vypůjčitelem budou manželé ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ . Smlouva o výpůjčce bude uzavřena od 1. 8. 2021 na dobu neurčitou s výpovědní
lhůtou 3 měsíce, a to za údržbu předmětné části pozemku.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 16.8.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/14RM/2021
 Odpis pohledávek na nájemném pro nevymahatelnost

I. Rada města projednala a schvaluje



15. 7. 2021 Zápis [14/RM/12.7.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/6

odpis a vyřazení pohledávky za neuhrazené nájemné ve výši 29 969,- Kč z podrozvahové
evidence účtu správy nemovitostí z důvodu úmrtí nemajetného dlužníka.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/14RM/2021
 Dodatek č.11 příkazní smlouvy ve věci obstarávání správy nemovitostí - změna plánu

oprav

I. Rada města projednala a schvaluje
dodatek č.11 příkazní smlouvy ve věci obstarávání správy nemovitostí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/14RM/2021
 Souhlas zřizovatele PO ZUŠ s pořízením investice

I. Rada města schvaluje
pořízení hudebního nástroje pro žáky - Tuby Bb Thomann Little Bear v celkové ceně 46 000
Kč, z prostředků investičního fondu příspěvkové organizace ZUŠ Police nad Metují, okres
Náchod.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/14RM/2021
 Kontrola hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 2021

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření Základní umělecké školy Police nad Metují za 2.čtvrtletí 2021.

 Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole

 ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/14RM/2021
 Pronájem bytu U Damiánky 268

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu č. 10 na adrese U Damiánky 268, Police nad Metují, slečně ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ od 1.8.2021 na dobu jednoho roku s
možností prodloužení nájemní smlouvy.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/14RM/2021
 Čtvrtletní prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za

2Q 2021

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za
2Q 2021 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti.

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 80%.



15. 7. 2021 Zápis [14/RM/12.7.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/6

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/14RM/2021
 Výpůjčka částí pozemku p. č. 23/1 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
výpůjčku částí pozemku p.č. 23/1 v k.ú. Pěkov.

II. Rada města schvaluje
1) výpůjčku části pozemku p. č. 23/1 o přibližné výměře 460 m2 v k.ú. Pěkov. Vypůjčitelem
je paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░ Smlouva o výpůjčce bude uzavřena od 1. 8.2021 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3
měsíce, a to za údržbu předmětné části pozemku.
2) výpůjčku části pozemku p. č. 23/1 o přibližné výměře 450 m2 v k.ú. Pěkov. Vypůjčitelem
je pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Smlouva o
výpůjčce bude uzavřena od 1. 8.2021 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, a to
za údržbu předmětné části pozemku.
 

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvy o výpůjčce a zajistit jejich podpisy.
Termín: 30.7.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/14RM/2021
 Nová smlouva se spol. ELEKTROWIN a.s., provozovatelem kolektivního systému

odpadních elektrozařízení

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného
odběru elektrozařízení, mezi městem Police nad Metují a spol. ELEKTROWIN a.s., IČ:
27257843, se sídlem Praha, Michelská 300/60, PSČ 140 00, v předloženém znění.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/14RM/2021
 Nová smlouva se spol. ECOBAT s.r.o., provozovatelem kolektivního systému odpadních

baterií a akumulátorů

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů mezi
městem Police nad Metují a spol. ECOBAT s.r.o., IČ: 26725967, se sídlem Praha 6, Soborská
1302/8, PSČ 16000, v předloženém znění.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/14RM/2021
 Výpůjčka pozemků p.č. 665/3 a p.č. 664/2 v k.ú. VL

I. Rada města projednala
výpůjčku pozemků p. č. 665/3 a p. č. 664/2, vše v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku pozemků p. č. 665/3 o výměře 41 m2 a p. č. 664/2 o výměře 131 m2 , vše v k.ú.
Velká Ledhuje. Vypůjčitelem bude paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░



15. 7. 2021 Zápis [14/RM/12.7.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/6

░░░░ ░░░░ ░░░ . Smlouva o výpůjčce bude uzavřena od 1. 8. 2021 na dobu neurčitou s
výpovědní lhůtou 3 měsíce, a to za údržbu předmětných pozemků.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 30.7.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/14RM/2021
 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 729/2 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
současný stav a historii užívání části pozemku p. č. 729/2 v k. ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části pozemku p.č. 729/2 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře 30 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr pronájmu dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n.M.
Termín: 23.7.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/14RM/2021
 Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Zajištění administrace veřejné

zakázky Obnova sportovního areálu I. a II. etapa - ulice Gagarinova v Polici nad
Metují, č.p.p.729/1 a č.p.p. 731/3, k.ú. Velká Ledhuje".

I. Rada města schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky "Zajištění administrace veřejné zakázky Obnova sportovního
areálu I. a II. etapa - ulice Gagarinova v Polici nad Metují, č.p.p. 729/1 a č.p.p. 731/3, k.ú.
Velká Ledhuje" firmu Servisinvest s.r.o., se sídlem: Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 - Staré
město, IČ: 28774922, s nabídkovou cenou ve výši 28 000, - Kč bez DPH (tj. 33 880, - Kč vč.
DPH).

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/14RM/2021
 Schválení dodatku č. 1 akce "Restaurování sochy Panny Marie v Polici nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo, č. smlouvy: 2020/116, uzavřené dne 14. 10. 2020, se
společností SMI-ČR group s. r. o., Tomkova 49, 549 54 Police nad Metují, spočívající ve
změně termínu dokončení díla.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1.
Termín: 30.7.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/14RM/2021
 Žádost o spolupráci na významném rozvojovém projektu – žadatel: Spartak Police nad

Metují z.s.



15. 7. 2021 Zápis [14/RM/12.7.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/6

I. Rada města projednala
žádost Spartak Police nad Metují z.s. o spolupráci mezi žadatelem a městem Police nad
Metují ve věci realizace projektu výstavby víceúčelového sportoviště v prostoru ulice
Ostašská, za čerpací stanicí pohonných hmot KM PRONA;

II. Rada města bere na vědomí
studii řešení prostoru pro víceúčelového sportoviště v prostoru ulice Ostašská, za čerpací
stanicí pohonných hmot KM PRONA, včetně návazností na okolní zástavbu, kterou zpracovala
společnost Green4plan s.r.o., Vysokov čp. 191, Vysokov s tím, že současně oceňuje soulad
zpracované studie s vizí rozvoje města;

III. Rada města odkládá
rozhodnutí ve věci do doby doplnění žádosti o:

1. Cenovou nabídku zpracovatele projektové dokumentace obsahující specifikaci ceny
projektového díla ve struktuře – dokumentace pro územní řízení; dokumentace pro
stavební povolení; dokumentace pro provedení stavby;

2. Upřesnění modelu financování projektu z hlediska předpokládané výše spoluúčasti
města v jednotlivých fázích projektu (příprava, realizace, provoz);

3. Identifikaci a konkretizaci dotačního zdroje pro pokrytí výdajů projektu

IV. Rada města ukládá
1. místostarostovi

1.1. místostarostovi Mgr. Jiřímu Škopovi zaslat žadateli výzvu k doplnění žádosti ve
smyslu bodu č. III. tohoto usnesení.

Termín: 23.7.2021

Komentář:
RM diskutovala o projektu výstavby sportovního areálu s fotbalovým hřištěm s umělou travní
plochou. Shodla se na tom, že bez bližších informací ve vazbě na vlastní financování přípravy
projektové dokumentace a podání dotační žádosti, není možné o věci odpovědně rozhodnout.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/14RM/2021
 Revize rozpočtu - úspory v jednotlivých kapitolách

I. Rada města bere na vědomí
správci rozpočtových kapitol předložený přehled úspor ve výdajích na nákupy, investiční
akce, opravy a údržbu.

II. Rada města považuje
za reálné při uplatnění možných úspor v jednotlivých rozpočtových kapitolách zrealizovat
zbývající investiční akce v plánovaném rozsahu.

III. Rada města ukládá
správcům rozpočtových kapitol omezit výdaje v jednotlivých položkách tak, jak uvedli v
předloženém přehledu.

IV. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. předložit RM a ZM návrh rozpočtových změn zohledňující navržená úsporná opatření
jednotlivých správců kapitol s tím, že uspořené prostředky budou směřovány
prioritně k zajištění financování plánovaných investičních akcí a sekundárně ke
snížení do rozpočtu zapojeného revolvingového úvěru.

Termín: 25.8.2021



15. 7. 2021 Zápis [14/RM/12.7.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/6

RM v rámci diskuse k tomuto bodu vyslovila uznání správcům kapitol za to, že v krátkém čase byli
schopni vyhovět požadavku rady a v rámci schváleného rozpočtu nalezli a navrhli určité možné
úspory. 
Tajemník doplnil komentář k vývoji daní, kdy vyslovil předpoklad, že výpadek v části daně ze
závislé činnosti bude z větší části pokryt zvýšeným výběrem daně z právnických osob a DPH.
Na základě těchto návrhů se RM shodla na tom, že neomezí rozsah investic do oprav místních
komunikací a v případě zdárného dokončení zadávacího řízení zrealizuje rekonstrukce komunikací
za radnicí a v ul. Horní.
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/14RM/2021
 Finanční dar společnosti Za poklady Broumovska o.p.s.

I. Rada města projednala
žádost společnosti Za poklady Broumovska o.p.s. o finanční příspěvek formou daru.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč na koncert, který se koná v Polici nad Metují v
rámci hudebního festivalu Za poklady Broumovska a uzavření darovací smlouvy o poskytnutí
finančního daru se společností Za poklady Broumovska o.p.s.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. Diskuze 
 

Eva Kašparová - tlumočila připomínku občanů k uzavírání radnice ve čtvrtek, doporučila zvážit
úpravu provozních hodin MěÚ. Uzamčení úřadu považuje za nevhodné. Uvedla, že žádný z úřadů v
okolních městech takové radikální omezení nemá.
Starosta, místostarosta i tajemník argumentovali, že téměř každý z městských úřadů má jeden den
v týdnu rezervován pro vyřizování agendy a jednání úředníků mimo úřad. Polická radnice byla vždy
otevřena celý týden, mimo stavebního úřadu, který je ve čtvrtek uzavřen z důvodu potřeby času
na zpracování agendy již několik let. K zamezení přístupu do radnice ve čtvrtek bylo přikročeno
relativně nedávno, z důvodu nerespektování bezprovozního dne občany. Vedení radnice zváží jiné
možné opatření, které by směrovalo občany, aby své záležitosti vyřizovali v jiné dny než ve čtvrtek.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


